

| N. O. | TARIFFA        | INDICAZIONE DEI LAVORI                                 | U. M.          | QUANT.   | PREZZO UNIT. | AMMONTARE DEI LAVORI |                  | %     |
|-------|----------------|--|----------------|----------|--------------|----------------------|------------------|-------|
|       |                |  |                |          |              | PARZIALE             | TOTALE           |       |
|       |                | <b>A) LAVORI EDILI</b>                                 |                |          |              |                      |                  |       |
|       |                | <b>Riferimento: Tavole A/1-A/2-A/3-A/4</b>             |                |          |              |                      |                  |       |
|       |                | <b>DEMOLIZIONI</b>                                     |                |          |              |                      |                  |       |
| 1     | R 01.11a       | Trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche          | mc             | 141,36   | 65,00        | 9.188,09             |                  | 1,89% |
| 2     | R 02.02b       | Demolizione di massi, massetto continuo                | m <sup>2</sup> | 660,09   | 11,50        | 7.591,04             |                  | 1,57% |
| 3     | R 02.08b       | Demolizione di parete divisoria interna                | m <sup>2</sup> | 52,15    | 18,00        | 938,70               |                  | 0,19% |
|       | R 02.22        | Rimozione di infissi, lucernai, vetrate                |                |          |              |                      |                  |       |
| 4     | R 02.22b       | Rimozione di infissi senza recupero                    | m <sup>2</sup> | 70,00    | 25,00        | 1.750,00             |                  | 0,36% |
| 5     | R 02.22c       | Rimozione di infissi con recupero                      | m <sup>2</sup> | 7,50     | 35,00        | 262,50               |                  | 0,05% |
| 6     | R 02.29a       | Rimozione di pavimenti in ceramica                     | m <sup>2</sup> | 61,43    | 12,00        | 737,16               |                  | 0,15% |
| 7     | R 02.32a       | Rimozione di rivestimenti in piastrelle maioliche      | m <sup>2</sup> | 246,92   | 11,00        | 2.716,12             |                  | 0,56% |
| 8     | R 02.36a       | Rimozione di reti di tubazione di carico, scarico      | n              | 22,00    | 50,00        | 1.100,00             |                  | 0,23% |
| 9     | R 02.40c       | Taglio a sezione obbligatoria,                         | mc             | 2,50     | 350,00       | 875,00               |                  | 0,18% |
| 10    | 03.02.01.07.18 | Rimozione di canne d'areazione vecchio impianto        | m              | 142,00   | 17,90        | 2.542,40             |                  | 0,52% |
|       |                | <i>TOTALE DEMOLIZIONI</i>                              |                |          |              |                      | <i>27.701,01</i> |       |
|       |                | <b>MURATURE</b>  |                |          |              |                      |                  |       |
| 11    | R 06.10        | Chiusura di vani di porte, finestre                    | m <sup>2</sup> | 6,50     | 65,00        | 422,50               |                  | 0,09% |
|       | E.06.11        | Muratura di tamponamento                               |                |          |              |                      |                  |       |
| 12    | E 06.11b       | Spessore cm 12 REI 120                                 | m <sup>2</sup> | 156,45   | 27,00        | 4.224,15             |                  | 0,87% |
| 13    | E 06.11d       | Spessore cm 20 REI 120                                 | m <sup>2</sup> | 12,00    | 43,00        | 516,00               |                  | 0,11% |
|       |                | <i>TOTALE MURATURE</i>                                 |                |          |              |                      | <i>5.162,65</i>  |       |
|       |                | <b>INTONACI</b>  |                |          |              |                      |                  |       |
| 14    | E.16.18a       | Intonaco a stucco                                      | m <sup>2</sup> | 322,05   | 13,15        | 4.234,96             |                  | 0,87% |
|       |                | <i>TOTALE INTONACI</i>                                 |                |          |              |                      | <i>4.234,96</i>  |       |
|       |                | <b>PITTURAZIONI</b>                                    |                |          |              |                      |                  |       |
| 15    | E16.30a        | Tinteggiatura di superfici interne,                    | m <sup>2</sup> | 3.754,04 | 5,65         | 21.210,33            |                  | 4,37% |
| 16    | E16.48.a       | Verniciatura a smalto su opere in ferro                | m <sup>2</sup> | 20,00    | 15,40        | 308,00               |                  | 0,06% |
|       |                | <i>TOTALE PITTURAZIONI</i>                             |                |          |              |                      | <i>21.518,33</i> |       |
|       |                | <b>IDRAULICO ED IMPIANTISTA</b>                        |                |          |              |                      |                  |       |
| 17    | N 01           | Esecuzione di gruppi di servizi igienici               |                |          |              |                      |                  |       |
|       | N 01.1         | - zona pubblico tipo b1):                              | a corpo        |          |              | 8.000,00             |                  | 1,65% |
|       | N 01.2         | - zona impiegati tipo b2): (n°1 bagno + n° 1antibagno) | a corpo        |          |              | 8.000,00             |                  | 1,65% |
|       | N 01.3         | - zona impiegati tipo b2): (n°1 bagno + n° 1antibagno) | a corpo        |          |              | 8.000,00             |                  | 1,65% |

| N. O. | TARIFFA  | INDICAZIONE DEI LAVORI   | U. M.          | QUANT.   | PREZZO UNIT. | AMMONTARE DEI LAVORI |            | %                 |        |
|-------|----------|--|----------------|----------|--------------|----------------------|------------|-------------------|--------|
|       |          |  |                |          |              | PARZIALE             | TOTALE     |                   |        |
|       | N 01.4   | - zona impiegati via Guacci tipo b2):                              |                | a corpo  |              |                      | 8.000,00   |                   | 1,65%  |
|       | N 01.5   | - zona impiegati tipo b3):   |                | a corpo  |              |                      | 8.000,00   |                   | 1,65%  |
| 18    | N 02     | Lavori di smontaggio e successivo rimontaggio                      |                | a corpo  |              |                      | 850,00     |                   | 0,18%  |
| 19    | N 03     | Fornitura e posa in opera di lavabi a colonna                      | n.             | 17,00    | 950,00       |                      | 16.150,00  |                   | 3,33%  |
|       |          | <i>TOTALE IDRAULICO ED IMPIANTISTA</i>                             |                |          |              |                      |            | <i>57.000,00</i>  |        |
|       |          | <b>OPERE DA FALEGNAME E SERRAMENTISTA</b>                          |                |          |              |                      |            |                   |        |
| 20    | N 04     | Fornitura e posa in opera di porte interne (con riqu.)             | n.             | 23,00    | 600,00       |                      | 13.800,00  |                   | 2,85%  |
| 21    | N 05     | Fornitura e posa in opera di porte interne                         | n.             | 15,00    | 500,00       |                      | 7.500,00   |                   | 1,55%  |
| 22    | N 06     | Montaggio di infissi recuperati (voce R 02.22c)                    | n.             | 3,00     | 200,00       |                      | 600,00     |                   | 0,12%  |
| 23    | N 07     | Realizzazione di sportello passacarte,                             |                | a corpo  |              |                      | 3.000,00   |                   | 0,62%  |
|       |          | <i>TOTALE FALEGNAME E SERRAMENTISTA</i>                            |                |          |              |                      |            | <i>24.900,00</i>  |        |
|       |          | <b>PAVIMENTI</b>   |                |          |              |                      |            |                   |        |
| 24    | E 08.07a | Massetto formato da sabbia e cemento                               | m <sup>2</sup> | 660,09   | 9,50         |                      | 6.270,86   |                   | 1,29%  |
| 25    | E 14.14a | Pavimento in gomma nazionale,                                      | m <sup>2</sup> | 605,86   | 35,50        |                      | 21.508,03  |                   | 4,44%  |
| 26    | N 08     | Completamento di pavimento in lastre di granito                    | m <sup>2</sup> | 54,23    | 120,00       |                      | 6.507,60   |                   | 1,34%  |
| 27    | E 13.08a | Zoccolino battiscopa in pietra naturale o marmo,                   | ml             | 599,20   | 9,20         |                      | 5.512,64   |                   | 1,14%  |
|       |          | <i>TOTALE PAVIMENTI</i>  |                |          |              |                      |            | <i>39.799,13</i>  |        |
|       |          | <b>A) TOTALE LAVORI EDILI</b>                                      |                |          |              |                      |            | <b>180.316,07</b> |        |
|       |          | <b>B) CONTROSOFFITTI</b>   |                |          |              |                      |            |                   |        |
|       |          | <b>Riferimento: Tavole B/1-B/2-B/3-B/4</b>                         |                |          |              |                      |            |                   |        |
| 28    | R 01.11  | Trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche                      | mc             | 77,44    | 65,00        |                      | 5.033,73   |                   | 1,04%  |
| 29    | R 02.15a | Rimozione di controsoffitti interni in doghe metalliche,           | m <sup>2</sup> | 1.662,52 | 4,47         |                      | 7.431,46   |                   | 1,53%  |
| 30    | C 01a    | Fornitura e posa in opera di controsoffitto                        | m <sup>2</sup> | 1.662,52 | 80,00        |                      | 133.001,60 |                   | 27,43% |
| 31    | E 16.30a | Tinteggiatura di superfici interne,                                | m <sup>2</sup> | 1.337,75 | 5,65         |                      | 7.558,30   |                   | 1,56%  |
|       |          | <b>B) TOTALE CONTROSOFFITTI</b>                                    |                |          |              |                      |            | <b>153.025,09</b> |        |
|       |          | <b>C) IMPIANTI ELETTRICI E CABLAGGIO</b>                           |                |          |              |                      |            |                   |        |
|       |          | <b>Riferimento: Tavole C/1A-C/1B-C/1C-C/1D-C/2-C/3-C/4-C/5-C/6</b> |                |          |              |                      |            |                   |        |
| 32    | 2110     | 11 watt di sicurezza (Control test)                                | n.             | 130,00   | 200,00       |                      | 26.000,00  |                   | 5,36%  |

| N. O.  | TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI                          | U. M.   | QUANT.            | PREZZO UNIT. | AMMONTARE DEI LAVORI |        | %        |
|--|---------|---|---------|-------------------|--------------|----------------------|--------|----------|
|  |         |   |         |                   |              | PARZIALE             | TOTALE |          |
| 33   | 2111    | Apparecchiatura Control Test ill.sic.           | n.      | 2,00              | 3000,00      | 6.000,00             |        | 1,24%    |
| 34   | 2112    | 1x36 watt IP 44 HF                              | n.      | 11,00             | 60,00        | 660,00               |        | 0,14%    |
| 35   | 2113    | 2x36 watt IP 44 HF                              | n.      | 11,00             | 80,00        | 880,00               |        | 0,18%    |
| 36   | 2114    | 2x36 watt reattore elettron. HF Dark Light      | n.      | 63,00             | 220,00       | 13.860,00            |        | 2,86%    |
| 37   | 2115    | 4x18 watt sch. Lam HF da controsoffitto D.L.    | n.      | 29,00             | 250,00       | 7.250,00             |        | 1,50%    |
| 38   | 2116    | 4x18 watt sch. Lam HF da controsoffitto         | n.      | 158,00            | 180,00       | 28.440,00            |        | 5,87%    |
| 39   | 2121    | Punto luce                                      | n.      | 442,00            | 50,00        | 22.100,00            |        | 4,56%    |
| 40   | 2122    | Punto presa semplice                            | n.      | 2,00              | 70,00        | 140,00               |        | 0,03%    |
| 41   | 2123    | Punto presa composta                            | n.      | 63,00             | 90,00        | 5.670,00             |        | 1,17%    |
| 42   | 2124    | Punto presa protetta                            | n.      | 31,00             | 80,00        | 2.480,00             |        | 0,51%    |
| 43   | 2125    | Punto soccorso WCH                              | n.      | 2,00              | 160,00       | 320,00               |        | 0,07%    |
| 44   | 2126    | Impianto suoneria Fa diesis                     | n.      | 2,00              | 120,00       | 240,00               |        | 0,05%    |
| 45   | 2127    | Rivelatore di presenza per accensione luci      | n.      | 12,00             | 80,00        | 960,00               |        | 0,20%    |
| 46   | 2131    | Linea elettrica mont. 4x6 mmq CDZ               | ml      | 30,00             | 15,00        | 450,00               |        | 0,09%    |
| 47   | 2141    | Canale PVC 100x60 per energia e cab.            | ml      | 150,00            | 30,00        | 4.500,00             |        | 0,93%    |
| 48   | 2151    | Punto doppio di cablaggio completo              | n.      | 64,00             | 250,00       | 16.000,00            |        | 3,30%    |
| 49   | 2161    | Nodi equipotenziali in sale visita              | n.      | 17,00             | 250,00       | 4.250,00             |        | 0,88%    |
| 50   | 2171    | Fornitura in opera quadro elettrico di piano    | a corpo |                   |              | 7.000,00             |        | 1,44%    |
| 51   | 2181    | Smontaggio apparecchi illuminanti esistenti     | n.      | 150,00            | 10,00        | 1.500,00             |        | 0,31%    |
| 52   | 2191    | Rimozione impianti esistenti locali interessati | a corpo |                   |              | 2.840,00             |        | 0,59%    |
|  |         | <b>C) TOTALE IMPIANTI ELETTR. E CABLAGGIO</b>   |         |                   |              | <b>151.540,00</b>    |        | <b>1</b> |
| <b>TOTALE LAVORI</b>                                   |         |   |         |                   |              | <b>484.881,16</b>    |        |          |
| <b>ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA</b>                   |         |   |         |                   |              |                      |        |          |
|  |         | <b>A) LAVORI EDILI</b>                          |         | <b>180.316,07</b> | <b>3,00%</b> | <b>5.409,48</b>      |        |          |
|  |         | <b>B) CONTROSOFFITTI</b>                        |         | <b>153.025,09</b> | <b>2,04%</b> | <b>3.126,21</b>      |        |          |
|  |         | <b>C) IMPIANTI ELETTRICI E CABLAGGIO</b>        |         | <b>151.540,00</b> | <b>3,00%</b> | <b>4.546,20</b>      |        |          |
|  |         | <b>Totale oneri diretti della sicurezza</b>     |         |                   |              | <b>13.081,89</b>     |        |          |
| <b>TOTALE LAVORI CON ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA</b> |         |   |         |                   |              | <b>497.963,05</b>    |        |          |
|  |         | <b>I.V.A. 20%</b>                               |         |                   |              | <b>99.592,61</b>     |        |          |
| <b>TOTALE GENERALE</b>                                 |         |   |         |                   |              | <b>597.555,67</b>    |        |          |